
Kvílice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.258055N, 14.002329E

Nadmořská výška: 278 m n. m. První pís. zmínka: 1211 (813 let) Katastrální výměra: 195 ha

Počet obyvatel: 78 PSČ: 273 75

Adresa URL: www.kvilice.cz

O obci
Obec Kvílice leží v údolí Bakovského potoka, zhruba 7 km severozápadně od Slaného.

Historie obce
V písemnostech se ves poprvé připomíná již v roce 1211. Po bitvě na Bílé hoře byla připojena k
panství Clam Martiniců ve Smečně. Martinicové byl český šlechtický rod, jehož kořeny sahají do 14.
století, s nímž je spjata historie mnoha obcí a měst zejména na Kladensku a Slánsku.

Okolí a příroda
Západně od Kvílic se rozprostírá Přírodní park Džbán, jehož malebná příroda láká
návštěvníky z blízkého okolí i vzdálenějších krajů.

Současnost obce
Dnešní vesnice patří ke členům Dobrovolného svazku obcí Přemyslovské střední Čechy, který
si klade za cíl celkový rozvoj regionu. Ve vsi Kvílice funguje obecní úřad, prodejna potravin, restaurační
zařízení a několik podnikatelských subjektů.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází žádná ze značených stezek. Nejbližší trasy nalezneme v Přírodním parku Džbán,
který je jimi protkán. Jak stezkami pro pěší, tak i pro cyklisty.

Památky a zajímavosti
Dominantu vesnice Kvílice tvoří novorománský kostel sv. Víta, o němž pocházejí první zmínky z roku
1366. Po úderu blesku v roce 1884 vyhořel a na jeho základech byl v letech 1886 až 1887 vystavěn podle
plánů Rudolfa Štecha chrám nový.

Doprava
Dopravní obslužnost v lokalitě je velmi dobrá. Občané mohou k cestám za prací i zábavou do okolních
sídel využívat autobusové spoje místního významu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8532/kvilice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 19:24:21


